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Bakgrund

Den 1 september 2022 behandlade kommunfullmäktige en motion från Carin 
Gustafsson (V) med namnet ”Tillgänglighetsanpassa Malmös 
kommunfullmäktigesal”. (STK-2021-1306) 

I motionen framför Gustafsson (V) att kommunfullmäktiges sammanträdessal 
inte är anpassad för alla Malmöbor och att man därför ska införskaffa att höj- 
och sänkbara talarstolar och att tillgängligheten i lokalen ska ses över för såväl 
kommunfullmäktigeledamöter som ersättare och åhörare.   

Kommunfullmäktige fattade följande beslut i ärendet (KF 22-09-01, §208): 

1. Kommunfullmäktige bifaller Carin Gustavsson (V) motion om att
tillgänglighetsanpassa Malmös kommunfullmäktigesal såvitt avser yrkandet
om en översyn av tillgängligheten för såväl kommunfullmäktiges
ledamöter och ersättare som för åhörare.

2. Kommunfullmäktige ger funktionsstödsnämnden i uppdrag att genomföra
översynen med stöd av Malmö stads tillgänglighetssamordnare. Uppdraget
ska återrapporteras till kommunfullmäktige senast den 31 december 2022.

3. Kommunfullmäktige anser övriga yrkanden i Carin Gustavsson (V)
motion om att tillgänglighetsanpassa Malmös kommunfullmäktigesal
besvarade med vad som redovisas i ärendet.

I denna rapport återfinns funktionsstödsnämndens tillgänglighets- och 
funktionsstödssamordnares översyn (enligt beslut 2). 
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Avgränsningar, centrala utgångspunkter och 
beskrivning av översynens genomförande 

Beskrivning av funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarnas uppdrag 

Funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna har ett stadsövergripande 
uppdrag som sammanfattningsvis innebär att samordna och driva på arbetet 
med tillgänglighet och tillgänglighetsfrämjande åtgärder i Malmö stad. 
Kortfattat består funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarnas arbete till 
stor del av samordning, informations- och kunskapsspridning, erbjudande av 
kunskapshöjande insatser samt synliggörande av behov kopplade till 
tillgänglighet ur funktionsrättsligt perspektiv.  

Vidare verkar funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna för ökad 
samverkan exempelvis mellan stadens förvaltningar, brukarföreningar och 
näringsliv samt för att barn och ungas behov i högre utsträckning ska belysas 
och beaktas i olika kommunala processer och beslutsfattande.   

Avgränsningar för översynens genomförande 

Uppdraget innebar att göra en översyn av tillgängligheten i Malmös 
kommunfullmäktigesal för såväl kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare 
som för åhörare.  Några ytterligare instruktioner för översynens genomförande 
angavs inte. 

Med utgångspunkt från den givna tidsramen och funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnarnas uppdrag och kompetens gjordes bedömningen att 
översynens huvudfokus skulle vara att identifiera och beskriva befintliga 
tillgänglighetsbrister och vad som behöver åtgärdas för att göra 
kommunfullmäktigesalen tillgänglig för kommunfullmäktiges ledamöter, 
ersättare och åhörare. Understrykas bör att översynen inte gör anspråk på att 
vara heltäckande eller för evigt gällande. Arbetet med att inventera och åtgärda 
tillgänglighetsbrister behöver göras kontinuerligt med en viss regelbundenhet, 
bland annat med anledning av att behov, användningsområde och tillgången till 
hjälpmedel kan förändras över tid.  

Inom den givna tidsramen fanns inte förutsättningar för att genomgående ta 
ställning till hur identifierade tillgänglighetsbrister skulle kunna åtgärdas. Det 
var inte heller möjligt att ta ställning till vilka åtgärder som skulle ges högst 
prioritet, främst eftersom det behöver klargöras hur olika brister kan åtgärdas 
för att det ska vara möjligt att göra en bedömning beträffande 
prioriteringsordning. I den mån det varit möjligt lämnas förslag på 
tillvägagångssätt för att åtgärda identifierade tillgänglighetsbrister. Det är 
angeläget att understryka att dessa endast ska betraktas som förslag, då det kan 
finnas olika sätt att åtgärda tillgänglighetsbrister och andra aspekter att ta 
hänsyn till som ligger utanför funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarnas 
kompetens, till exempel brandsäkerhet och antikvariska historiska intressen.  
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Centrala utgångspunkter  
 
Lokalerna i Rådhuset är den lokala demokratins fysiska kärna. Det är där de för 
medborgarna viktigaste besluten fattas och det är där var och en kan komma 
och följa debatterna. Att göra Rådhuset tillgängligt är att göra demokratin 
tillgänglig och en demokrati som inte är tillgänglig är inte en egentlig 
demokrati. Med detta i åtanke tar funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnarna uppdraget att genomföra översyn av tillgängligheten 
i Rådhuset på största allvar. 
 
Att alla vuxna Malmöbor är formellt valbara till kommunfullmäktige betyder 
inget om inte alla har möjlighet att faktiskt ta på sig uppdraget som ledamot 
eller ersättare. Vid översynen har både insidan och utsidan av Rådhuset 
inventerats med syfte att göra en samlad bedömning. Inventering har gjorts ur 
ett brett perspektiv bland annat genom att beakta fysiska, kognitiva, 
kommunikativa och informativa brister i tillgängligheten.  
 
Att en stor mängd tillgänglighetsbrister identifierades ska inte ses som kritik 
mot de som hittills varit ansvariga för Rådhuset och dess utformning. Vårt sätt 
att se på tillgänglighet idag skiljer sig avsevärt från den syn som var den vanliga 
på 1500-talet, 1600-talet eller 1800-talet. Vårt sätt att se på tillgänglighet skiljer 
sig avsevärt från hur man såg på tillgänglighet så sent som på 1980-talet. Nu 
utgår vi från ett rättighetstänkande på ett helt annat sätt än man gjorde förr. 
Det faktum att Rådhuset mestadels inte varit öppet för allmänheten, mer än 
kommunfullmäktiges åhörarläktare, har sannolikt också bidragit till att frågan 
inte varit prioriterad. Vidare har översynens fokus varit att identifiera just 
tillgänglighetsbrister, vilket innebär att det som faktiskt är tillgängligt inte 
omnämns i någon större utsträckning. Det är också angeläget att understryka 
att det har genomförts ett antal tillgänglighetsfrämjande åtgärder, till exempel 
installation av automatiska dörröppnare, hörselslinga och trapphissar samt viss 
anpassning av några av Rådhusets toaletter. Arbetet med att löpande identifiera 
och åtgärda befintliga tillgänglighetsbrister samt följa upp hur genomförda 
insatser fungerar för användarna behöver emellertid stärkas och genomföras 
mer systematiskt.   
 
Offentliga aktörer, som exempelvis en kommun som Malmö stad, behöver 
säkerställa att så många olika grupper och behov som möjligt är synliggjorda 
och omhändertagna i utformningen av deras verksamheter. Det offentliga 
uppdraget riktar sig till alla som verkar och bor i Sverige. Att medvetet eller 
omedvetet utestänga grupper är aldrig förenligt med det offentliga 
uppdraget.  Detta gör att det är modigt av kommunfullmäktige att begära en 
översyn av tillgängligheten kring kommunfullmäktiges sammanträden. Av att 
känna till tillgänglighetsbrister följer både den moraliska och, inte sällan, den 
juridiska skyldigheten att åtgärda bristerna.  
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Sedan år 2017 är det nationella målet för funktionshinderspolitiken 
formulerat som följer:   
 
”Att med FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning som utgångspunkt uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och 
full delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning i ett 
samhälle med mångfald som grund.” 
 
För att nå det funktionshinderpolitiska målet har riksdagen pekat 
ut fyra arbetssätt som centrala:  
 

• principen om universell utformning 
 

• identifiera och åtgärda befintliga brister i tillgängligheten 
 

• individuella stöd och lösningar som främjar individens självständighet, 
exempelvis i form av hjälpmedel och/eller personligt stöd 

 
• förebygga och motverka diskriminering 

 
Det är viktigt att arbeta med dessa fyra arbetssätt samtidigt, eftersom de 
tillsammans bidrar till att nå det funktionshinderspolitiska målet.  
 
År 2009 trädde FN:s konventionen om mänskliga rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning i kraft i Sverige. I konventionen om mänskliga rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning finns ett antal artiklar som är av särskilt 
stor relevans vid den aktuella översynen. Bland annat artikel 9 som handlar om 
tillgänglighet, artikel 19 som handlar om rätten att leva självständigt och att 
delta i samhället samt artikel 29 som handlar om deltagande i det politiska och 
offentliga livet. Utöver konventionen om mänskliga rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning finns ett antal lagar, såsom exempelvis plan- och 
bygglagen och diskrimineringslagen, som tydliggör skyldigheter och rättigheter. 
En sammanställning över en del av den lagstiftning som bedöms vara av 
relevans bifogas som bilaga.   
 
Det finns således gott om både stöd för och krav på att åtgärda brister i 
tillgängligheten med syfte att säkerställa att alla människor har möjlighet att 
fullt ut vara delaktiga i samhället.  
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Tillvägagångssätt för översynens genomförande 
 
För att öka möjligheterna att tillgodose de behov som personer med 
funktionsnedsättning har behöver Malmö stad säkerställa att brukarföreningar, 
Malmö stads funktionshinderråd och Malmöbor med egna erfarenheter av att 
leva med funktionsnedsättningar kommer till tals och involveras i relevanta 
frågor och processer. Att inhämta erfarenheter och synpunkter från de som 
berörs av beslut bör vara stadens huvudsakliga arbetssätt. Det eventuella 
merarbete det kan tyckas innebära vägs upp av ökad kvalitet på besluten och 
minskade behov av att i efterhand åtgärda och rätta sådant som blivit fel.  
 
Tillgänglighet är komplext, olika behov och aspekter behöver beaktas och flera 
olika aktörer med relevant kompetens behöver samarbeta för att resultatet ska 
bli så bra som möjligt.   
 
Med utgångspunkt från ovanstående gjorde funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnarna bedömningen att det fanns behov av att involvera 
brukarföreningar och tillgänglighetsrådgivare från stadsbyggnadskontoret i 
översynen. Malmö stads syninstruktörer involverades också, främst med 
anledning av att det inte fanns någon som särskilt fokuserade på synskadades 
behov vid det besök som gjordes i Rådhuset tillsammans med 
brukarföreningar. Malmö stads funktionshinderråd inkom med synpunkter 
inför att motionen skulle besvaras, varpå det inte bedömdes finnas behov av 
att tillfråga rådet ytterligare en gång.  
 
Följande aktiviteter genomfördes inom ramen för översynen:  
 

• Besök 2022-10-04 i kommunfullmäktigesalen och övriga utrymmen 
som är relevanta för åhörare, ledamöter och ersättare.  

 
Besöket inleddes med att kommunfullmäktiges ordförande Carina Nilsson 
gjorde en rundvandring i lokalerna tillsammans med funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnarna från funktionsstödsförvaltningen.  
 
Därefter anslöt de två tillgänglighetsrådgivarna från stadsbyggnadskontoret 
som tillsammans med funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna gjorde 
en översyn av tillgängligheten i de delar av Rådhuset som är avsedda för 
åhörare, ledamöter och ersättare.  
 
Inledningsvis var planen att göra en genomgång av lokalerna med 
utgångspunkt från en redan existerande checklista som syftar till att inventera 
tillgänglighet. En inventering skulle göras med utgångspunkt från 
kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare och en inventering skulle göras 
med utgångspunkt från åhörare. Förhållandevis omgående gjordes 
bedömningen att gemensam dialog var en mer lämplig metod och att 
checklistans funktion skulle vara att ge vägledning för att säkerställa att viktiga 
aspekter beaktades. Dokumentation gjordes mestadels fritt efterhand som 
tillgänglighetsbrister uppmärksammades.  

6 av 16



 

 
 

 
• Besök 2022-10-13 i kommunfullmäktigesalen och övriga utrymmen 

som är relevanta för åhörare, ledamöter och ersättare.  
 
Syftet med besöket var att föra dialog med och inhämta information från 
brukarföreningar med olika erfarenheter och med fokus på olika 
funktionsnedsättningar.  
 
Besöket inleddes med att kommunfullmäktiges ordförande Carina Nilsson 
hälsade välkomna.  
 
Närvarande var 10 personer från föreningarna Dammfri musik och 
underhållning, DHR, Dövas förening, FUB, HRF Malmö, 
Tillgänglighetsgruppen, två teckenspråkstolkar samt två funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnare från funktionsstödsförvaltningen. Hjälpmedel som 
användes vid besöket var eldriven rullstol av mindre modell, manuell rullstol, 
käpp/krycka, hörapparat och teckenspråkstolk. 
 
Vid besöket dokumenterade Tillgänglighetsgruppen i en checklista som de 
arbetat fram. Ifylld checklista skickades till funktionsstöds- och 
tillgänglighetssamordnare. Även representant från Dövas förening inkom med 
kompletterande information via e-mail efter besöket. En sammanfattning av 
den information som inkommit via e-mail återfinns i rapporten.  
 
 

• Dialog med Malmö stads syninstruktörer 2022-10-21.  
 
Dialog fördes vid digitalt möte i Teams, vid vilket Malmö stads två 
syninstruktörer och båda funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna 
närvarade.  
 
  

7 av 16



 

 
 

Sammanfattning och rekommendationer för det 
fortsatta arbetet  
  
Huvudfokus vid översynen har varit att identifiera och beskriva befintliga 
tillgänglighetsbrister och vad som skulle behöva åtgärdas för att göra 
kommunfullmäktigesalen och kringliggande lokaler tillgänglig för 
kommunfullmäktiges ledamöter, ersättare och åhörare. Centrala 
utgångspunkter har varit inkludering och dialog med brukarföreningar och 
tjänstepersoner med kompetens som är av relevans för uppdragets 
genomförande.  
 
Sammanfattningsvis kan konstateras att översynen har visat att det finns 
tillgänglighetsbrister som behöver åtgärdas för att fullmäktigesalen, 
kringliggande lokaler samt utemiljön i direkt anslutning till Rådhuset ska vara 
tillgänglig för ledamöter, ersättare och åhörare. I bilaga 1 finns en 
sammanställning över de tillgänglighetsbrister som identifierats. Checklista som 
fyllts i av Tillgänglighetsgruppen bifogas i sin helhet som bilaga 2.  
 
Vidare kan konstateras att olika målgrupper i viss mån har identifierat olika 
tillgänglighetsbrister och lyft fram olika behov, vilket understryker vikten av 
bred representation, involvering och tillsammansarbete.  
 
Arbetet med att identifiera och åtgärda befintliga tillgänglighetsbrister bör 
betraktas som en process som innehåller olika delmoment där olika aktörer 
behöver involveras. Tillgänglighet är komplext, en mängd olika behov och 
aspekter behöver beaktas vilket bland annat innebär att det är orimligt att 
förvänta sig att all kompetens som behövs finns hos ett fåtal personer eller 
verksamheter.  
 
Funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna gör bedömningen att det är 
ytterst angeläget att den information som har inhämtats inom ramen för 
översynen ligger till grund för det fortsatta arbetet. Översynens fokus har som 
tidigare nämnts varit att beskriva befintliga brister och vad som behöver 
åtgärdas för att förbättra tillgängligheten. I nästa steg behöver fokus vara att 
arbeta vidare med hur dessa brister skulle kunna åtgärdas, exempelvis genom 
att göra fördjupade kartläggningar inom områden där det bedöms vara relevant 
samt undersöka vad det finns för olika möjligheter att genomföra 
förbättringsåtgärder och hur dessa skulle kunna genomföras.  
 
Funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna föreslår därför att berörda 
förvaltningar får i uppdrag att, i samverkan med varandra och relevanta 
myndigheter och övriga aktörer av relevans, arbeta vidare med fördjupade 
kartläggningar samt med att undersöka hur identifierade brister i 
tillgängligheten kan åtgärdas. Funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarna 
gör bedömningen att det är ytterst angeläget att även det fortsatta arbetet 
genomförs i nära samarbete med brukarföreningar samt att tjänstepersoner 
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med olika kompetens vid vissa moment arbetar tillsammans.  Även antikvarisk 
sakkunnig och stadsfastigheter bör involveras i det fortsatta arbetet.  
 
Med utgångspunkt från att ett stort antal aktörer kommer att behöva involveras 
och samverka med varandra i det fortsatta arbetet behöver en projektledare 
utses och ges i uppdrag att ansvara för samordning och återrapportering till 
kommunfullmäktige. Projektledaren behöver ha gedigen kompetens och 
erfarenhet som är relevant för uppdragets genomförande samt ges rimliga 
förutsättningar för att genomföra uppdraget.  
 
Med utgångspunkt från den översyn som genomförts bedömer funktionsstöds- 
och tillgänglighetssamordnarna att det finns behov att arbeta vidare med: 
 

• Att göra fördjupad kartläggning med syfte att tydliggöra om befintliga 
trapphissar, hissar och toaletter uppfyller lagkrav och vad det finns för 
utvecklingsmöjligheter exempelvis beträffande skyltning, belysning, 
automatiska dörröppnare och larm.  

 
• Att göra fördjupad kartläggning med syfte att undersöka möjligheterna 

att anlägga ramp vid huvudentrén, vid podiet i fullmäktigesalen och vid 
Stenbockssalen.  
 

• Att göra fördjupad kartläggning med syfte att undersöka vilka åtgärder 
som behöver vidtas för att säkerställa att personer med 
funktionsnedsättning kan sätta sig i säkerhet vid utrymning, brand eller 
annan allvarlig händelse.  

 
Kartläggningarna bör mynna ut i rekommendationer för det fortsatta arbetet 
samt förslag på åtgärder och möjliga tillvägagångssätt.  
 

• Med utgångspunkt från aktuell översyn och fördjupade kartläggningar 
göra en bedömning av hur de identifierade tillgänglighetsbristerna bör 
åtgärdas vilket i sin tur kan ligga till grund för prioriteringen av vilka 
åtgärder som bör genomföras samt prioriteringsordning för 
genomförande.  

 
• Utomhusmiljön som är belägen i nära anslutning till Rådhuset, 

exempelvis genom att göra avfasning av trottoarkanter, anlägga ledstråk 
fram till huvudentrén och andra centrala målpunkter samt anlägga 
parkeringsplatser för personer som beviljats parkeringstillstånd.  
 

• Skyltning, både utomhus och inomhus. Skyltningen behöver vara 
tydlig, enhetlig och informativ samt finnas som taktil (upphöjd) text, i 
punktskrift och med bilder som visuellt och tydliggörande stöd. 
Skyltningen i Malmö stads verksamheter och lokaler behöver vara 
enhetlig.  
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• Komplettera med taktil information och punktskrift där det behövs 
och saknas, exempelvis överst på talarstolarna och i hissarna för att 
underlätta orientering och tydliggöra var en befinner sig.  

 
• Säkerställa att det finns rutiner för samt göra en översyn av befintliga 

rutiner för kontroll och skötsel av automatiska dörröppnare. Om 
rutiner saknas ska sådana upprättas.  
 

• Installera automatiska dörröppnare där det saknas, både vad gäller 
ytter- inner- och hissdörrar.  
 

• Installera användarvänliga porttelefoner i markplan vid samtliga 
entréer.  

 
• Säkerställa att det finns tydliga kontrastmarkeringar vid samtliga 

trappors första och sista steg och vid större glaspartier samt anlägga 
kompletterande konstrastmarkeringar där det saknas.  
 

• Göra en översyn avseende nuvarande belysning och vid behov 
förbättra belysningen i de lokaler som åhörare, ledamöter eller ersättare 
har tillgång till.  

 
• Onödiga trösklar behöver tas bort.  

 
• En av de befintliga talarstolarna bör byggas om så att det finns höj- och 

sänkbara ben alternativt att det byggs ytterligare en talarstol som från 
början har höj- och sänkbara ben. 
 

• Det behöver byggas ett kompletterande bit skrank, som är avsedd för 
ersättare som är rullstolsanvändare. 

 
• Säkerställa att det finns rutiner som tydliggör ansvar och 

tillvägagångssätt för översyn av hörselslingas funktion. Om rutiner 
saknas behöver sådana upprättas.  
 

• Övervakningssystem för hörselslinga behöver installeras, i enlighet med 
internationell standard.  
 

• Portabel hörselslinga bör införskaffas, bland annat för att säkerställa att 
personer med hörselnedsättning kan vara delaktiga vid dialog 
exempelvis i samband med fika eller vid vistelse i andra rum än 
fullmäktigesalen som är utrustad med mikrofon och hörselslinga.  

 
• Ansvarsfördelning och tillvägagångssätt för bokning av 

teckenspråkstolk vid besök eller uppdrag i Rådhuset behöver 
förtydligas.  
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• Möjligheten att teckenspråkstolka fullmäktigemöten bör undersökas.  

 
• Information som finns om Rådhusets tillgänglighet på malmo.se 

behöver förtydligas och kompletteras.  
 

• Säkerställa att det finns en tydlig plan som anger hur personer med 
funktionsnedsättning ska agera vid utrymning samt att 
tillgänglighetsaspekter beaktas i samband med översyn av rutiner för 
brand, säkerhet och utrymning.  Om plan eller rutiner saknas behöver 
sådana upprättas.  
 

• Säkerställa att det finns rutiner för samt vid behov göra en översyn av 
befintliga rutiner för besvarande av larm från toaletterna. Om rutiner 
saknas behöver sådana upprättas.  
 

• Ljudisolering eller ljudabsorbering behöver åstadkommas i Anna-salen.  
 

• Bord som går att nyttja av rullstolsanvändare behöver finnas i Anna-
salen.  

 
Rapportens förslag till vidare hantering  
 
Funktions- och tillgänglighetssamordnarna rekommenderar att 
kommunfullmäktige går vidare med ärendet genom att. 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen. 

 
2. Kommunfullmäktige uppdrar åt stadskontoret att utse projektledare med 

ansvar för samordning av det fortsatta arbetet och återrapportering till 
kommunfullmäktige.  
 

3. Kommunfullmäktige överlämnar översyn och tillhörande underlag till 
berörda förvaltningar med uppdrag att, i samråd med ansvarig 
projektledare och i samverkan med relevanta aktörer, göra fördjupade 
kartläggningar samt arbeta vidare med att tydliggöra hur de identifierade 
tillgänglighetsbristerna kan åtgärdas.  
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Funktionsstödsförvaltningen 
Fänriksgatan 1 

Postadress: 
Fänriksgatan 1 
205 80 Malmö 

Telefon: 040-34 93 00 
E-post: registrera.fsf@malmo.se

Org.nr: 212000–1124 
malmö.se          

 

2022-11-01 
Funktionsstödsförvaltningen 

Sammanfattning av uppgifter som inhämtats 
Övergripande synpunkter från besök 2022-10-04 

Den information som finns om Rådhuset och Kommunfullmäktigesalen på 
malmo.se behöver utvecklas och förtydligas, bland annat för att öka 
möjligheterna för besökare att förbereda sig inför besöket. Information som 
behöver finnas är exempelvis adress till ingången för åhörare, vem man kan 
kontakta vid frågor, att det finns hiss, tillgänglig toalett, möjlighet att be om 
hjälp, hörselslinga med mera.  

Skyltning till och vid samtliga entréer och i foajén som finns i anslutning till 
entrén vid Kyrkogatan behöver förbättras, göras tydligare, mer enhetlig och 
kompletteras med taktil information. Det behöver finnas tydligare skyltning 
som visar exempelvis var ledamöter/ersättare och åhörare ska gå in.  

Skyltningen vid toaletterna behöver förbättras, göras enhetlig och kompletteras 
med taktil (upphöjd) information.  

Det första och sista trappsteget i samtliga trappor i Rådhuset behöver 
kontrastmarkeras. Översyn behöver göras av befintlig kontrastmarkering, för 
att säkerställa att den är tillräcklig.  

Alla onödiga trösklar bör tas bort.  

Det behöver finnas rutiner som säkerställer att strömmen till de automatiska 
dörröppnarna är på och att dörrarna är upplåsta i samband med sammanträden 
och övriga besök. Detta för att säkerställa att de automatiska dörröppnarna går 
att använda. Vid besök 2022-10-04 var strömmen av och dörrarna låsta, vilket 
gjorde att de automatiska dörröppnarna vid åhörarläktaren inte var användbara.  

I samband med att rutiner för utrymning, brand och säkerhet ses över behöver 
säkerställas att tillgänglighetsaspekter beaktas. Det behöver finnas en tydlig 
plan för hur personer med funktionsnedsättningar ska agera vid utrymning.   
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Information gällande entrén på Kompanigatan, som främst är avsedd för 
åhörare  
 
Det finns ingen parkeringsplats som är reserverad för personer som beviljats 
parkeringstillstånd. Det finns möjlighet att bli avsläppt strax utanför entrén på 
Kompanigatan. Där är underlaget förhållandevis plant.   
 
Det behöver finnas tydligare och mer enhetliga skyltar, som visar var man är 
när man kommer till entrén.   
 
Det behöver finnas porttelefon vid entrén, så att det är möjligt att tillkalla hjälp 
vid behov och meddela att man är framme.   
 
Det finns automatiska dörröppnare vid entrén. Vid besök 2022-10-04 
fungerade de inte.  
 
Hissen bör göras genomgående, så att det går att ta hiss direkt från entréplanet. 
Det skulle både förbättra tillgängligheten och vara bättre ur 
utrymningssynpunkt eftersom det skulle innebära att trapphissen kan tas 
bort. Hissen är trång, vilket gör att det inte går att vända utan att man behöver 
backa ut. Det vore lämpligt med information i hissen som tydliggör hur det ser 
ut när man kommer ut ur hissen. Det kan kännas otryggt att backa ut ur hissen 
när man inte vet vad man kommer ut till.    
 
Översta och understa trappsteget i samtliga trappor behöver 
kontrastmarkeras.   
 
Den tillgängliga toaletten som är avsedd för åhörare är rymlig. Det som skulle 
behöva förbättras är en tydlig skylt på utsidan, HWC med taktil information 
och punktskrift. Eventuellt också kontrastmarkera centrala punkter såsom vask 
och handdukstork. Visuellt brandlarm saknas.   
 
Vid ingången till åhörarläktaren finns automatisk dörröppnare. Dock behöver 
strömmen vara på och dörren behöver vara upplåst för att de ska fungera. Vid 
besök 2022-10-04 var dörrarna låsta och strömmen av. Vaktmästare 
informerade om att det var vaktbolaget som ansvarade för detta. Inom ramen 
för aktuell översyn var det inte möjligt att göra efterforskningar beträffande 
ansvarsfördelning, om och i sådana fall vad det finns för rutiner beträffande 
detta.  
 
Det finns en skylt på dörren som visar att teleslinga finns i fullmäktigesalen. 
Vid besök 2022-10-04 framkom att det är oklart om teleslingan fungerar men 
att teknikerna bör ha kännedom om det. Inom ramen för aktuell översyn var 
det inte möjligt att göra efterforskningar beträffande ansvarsfördelning, om 
och i sådana fall vad det finns för rutiner beträffande testning av hörselslingans 
funktioner. Enligt standard för hörselslinga ska det finnas övervakning som 
tydliggör att hörselslinga finns och att den fungerar. 
 
Högtalare finns på åhörarläktaren.   
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Det finns en sektion på åhörarläktaren som är avsedd för exempelvis 
rullstolsanvändare.   
  
Information gällande entrén från Stortorget 
  
Det finns ingen parkering som är reserverad för personer som beviljats 
parkeringstillstånd. Det finns möjlighet att bli avsläppt strax utanför entrén på 
Stortorget. Det är plant underlag, ingen besvärande lutning eller inga 
trottoarkanter vid entrén på Stortorget. Markbeläggningen är sjöstensplattor.  
 
Gångvägen fram till entrén är fri från hinder. Ledstråk, som leder fram till 
porttelefonen, bör anläggas.   
 
Platsen är väl upplyst.   
 
Det är inte tydligt skyltat. Det behöver finnas tydligare skyltning som tydliggör 
exempelvis var ledamöter/ersättare och åhörare ska gå in. 
 
Ringklocka och porttelefon behöver flyttas så att den finns nedanför trappan, 
för att möjliggöra för besökare att få kontakt med personal från markplan. Det 
finns möjlighet att fästa ringklocka/porttelefon på en egen stolpe, så att man 
slipper göra ingrepp på det som redan finns där. Ett eventuellt ledstråk från 
Stortorget behöver leda fram till med ringklocka och porttelefon.  
 
Första och sista trappsteget på yttertrappan behöver kontrastmarkeras.  
 
Dörrautomatik behöver installeras för att säkerställa att ytterdörren kan öppnas 
av alla.   
 
Information gällande entrén vid Kyrkogatan, som främst är avsedd för 
ledamöter/ersättare 
  
Befintlig trapplift bör ersättas med lyftplatta, vilket sannolikt går att bygga in i 
trappan.   
 
Dörrautomatik eller magnetuppställda dörrar behöver installeras vid båda 
uppsättningarna dörrar som finns strax innanför ytterdörren.  
 
Det är inte tydligt skyltat, det skulle behöva finnas en överskådlig 
informationsskylt när man kommit in i foajén samt tydlig skyltning till hiss, 
toalett och garderob.   
 
Det behövs en taktil skylt vid den tillgängliga toaletten som finns i anslutning 
till entrén. Det saknas visuellt brandlarm på toaletten.   
 
Automatisk dörröppnare behövs vid hissen. I hissen behövs en taktil skylt som 
tydliggör vad som finns var.    
 

3 av 13



 

Trösklar som inte fyller någon funktion ur säkerhetssynpunkt bör tas bort.   
 
Information gällande ingången till Stenbockssalen 
 
Den befintliga trappan är inte tillgänglig, varken för personer med exempelvis 
rörelsenedsättning eller för personer som transporterar varor. Det finns möjligt 
att anlägga en ramp längst med väggen till vänster samt att förlänga 
handledaren. Det skulle förbättra tillgänglighet både för de som ska 
transportera varor och för de personer som använder rullator eller rullstol.   
 
Information gällande ytorna som finns i nära anslutning till 
kommunfullmäktigesalen 

 
Det saknas säkerhetslarm på den tillgängliga toaletten. Skyltningen på dörren 
behöver ändras antingen genom att ta bort befintlig skylt som föreställer en 
dam eller lägga till en skylt som föreställer en herre.  Det behöver installeras 
visuellt brandlarm.   
  
I garderoben där det finns möjlighet att hänga av sig ytterkläderna behöver det 
finnas möjlighet för personer som använder rullstol att hänga upp sina 
ytterkläder. Det skulle kunna ordnas exempelvis genom att lägga till en 
klädstång på mitten av den svarta garderobsmöbeln.  
  
Information gällande fullmäktigesalen 
 
Det går i dagsläget inte att ta sig upp på podiet med rullstol eller rullator. Det 
skulle sannolikt vara möjligt att göra en ramp på höger sida av podiet.   
 
Höj- och sänkbar talarstol bör finnas. En möjlighet är att göra ytterligare en 
talarstol i samma modell som de nuvarande men där den undre delen består av 
höj- och sänkbara ben. Ett annat alternativ är att bygga om en av de befintliga 
talarstolarna, så att den undre delen består av höj- och sänkbara ben. 
 
Överst på talarstolarna bör det finnas taktila (upphöjda) skyltar, som tydliggör 
hur lokalen ser ut samt var den aktuella talarstolen och övriga centrala 
funktioner i lokalen är placerade.   
 
Platserna som i dagsläget är avsedda för press kan antingen göras mindre 
alternativt flyttas, för att skapa mer yta för ersättare. Platser för ersättare bör 
utvidgas genom att lägga till en bit skrank antingen längst till höger eller längst 
till vänster. Det skulle göra det möjligt för personer som använder rullstol att 
sitta med tillgång till bänk.   
 
Mentometerknapparna som ersättare använder för att begära ordet behöver få 
en annan placering. De behöver sitta längre ner för att kunna nås av 
rullstolsanvändare och de behöver organiseras på ett sätt så att det är enkelt att 
hitta.   
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Det behöver finnas rutiner för att säkerställa att hörselslingan fungerar som 
den ska. Vidare behöver skylt som visar att hörselslinga finns och fungerar 
installeras, detta eftersom visuell övervakning numera är specificerat i den 
internationella standarden för hörslingor. 

Information gällande Anna salen 

Ljudisolering/ljudabsorbering behöver åstadkommas, eftersom det ekar och 
ljudet studsar runt i lokalen.   

Övergripande synpunkter från besök 2022-10-13 

Det är viktigt med ett helhetsperspektiv, exempelvis genom att utöver 
fullmäktigesalen också göra en översyn av andra väsentliga ytor i Rådhuset 
samt av utemiljön i direkt anslutning till Rådhuset.  

Huvudentrén bör kunna användas av alla, vilket inte är möjligt i dagsläget. Det 
är sannolikt möjligt att anlägga en ramp, från Stortorget och in till Rådhusets 
huvudentré vilket skulle göra det möjligt att ta sig in med rullstol eller rullator.   

Portabel hörselslinga eller TSS-tolk borde ha använts vid besöket, för att 
förbättra möjligheterna för närvarande personer med hörselnedsättning att 
höra vad som sägs.   

Information gällande utemiljö i anslutning till entrén på Kyrkogatan, som 
främst är avsedd för ledamöter/ersättare 

Det saknas avfasning på trottoarkanterna på Kyrkogatan, vilket gör det svårt 
att förflytta sig med rullstol eller rullator till entrén.   

Information gällande entrén på Kyrkogatan och övriga ytor som passeras för 
att förflytta sig till fullmäktigesalen  

Dörröppnaren vid entrén sitter för högt upp och är placerad så att den skyms 
när dörren öppnas. Dörröppnare och porttelefon behöver vara placerade på 
samma sida, för att undvika onödiga förflyttningar.   

Trapphissen som finns strax innanför ytterdörren fungerar. Den är dock för 
liten för att kunna transportera eldriven rullstol av större modell. Möjligheten 
att navigera trapphissen för den som använder hissen är begränsad eftersom 
det endast finns joystick på den ena sidan. Om personen som använder hissen 
har nedsatt styrka eller är oförmögen att använda handen på den sida där 
joysticken sitter behövs hjälp från annan person för att manövrera 
trapphissen.   
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Vid besök 2022-10-13 är samtliga innerdörrar som är belägna strax innanför 
ytterdörren uppställda, vilket gjorde det enkelt kan passera. Vid besök 2022-10-
04 var dörrarna inte uppställda vilket skapade tillgänglighetsproblem då 
dörrarna var tunga och det saknades dörrautomatik. Dörrautomatik eller 
magnetuppställda dörrar behöver installeras.  
 
Trapphissen som finns i foajén fungerar. Den är dock för liten för att kunna 
transportera eldriven rullstol av större modell. Möjlighet att navigera 
trapphissen för den som använder hissen är begränsad eftersom det endast 
finns joystick på den ena sidan. Om personen som använder hissen har nedsatt 
styrka eller är oförmögen att använda handen på den sidan där joysticken sitter 
behövs hjälp från annan person för att manövrera trapphissen. Det är precis att 
trapphissen når över till översta trappsteget, vilket skulle kunna innebära 
säkerhetsrisk.   
 
Dörren till hissen i foajén är tung och det saknas dörröppnare. Displayen och 
röstutropet i hissen fungerar inte. Det finns inte heller någon larm knapp. Det 
finns taktil (upphöjd) skyltning på hissknapparna, men det borde också finnas 
taktil karta som tydliggör var hissen är placerad och vad som finns på 
respektive våning.   
 
Information gällande ytorna som finns i nära anslutning till 
kommunfullmäktigesalen 
 
Klädhängaren/garderobsmöbeln behöver kompletteras så att personer som 
använder rullstol kan hänga av sig sina ytterkläder.  
  
Dörren till den tillgängliga toaletten, som finns precis utanför fullmäktigesalen, 
är inte tillräckligt bred. Toalettens placering är inte optimal, bland annat 
eftersom in- och utgång till toaletten begränsas när fullmäktigesalens dörrar 
öppnas.   
 
Annarummet  
 
Det behöver finnas bord som rullstolsanvändare kan använda.  
 
Karmstolarna är i lägsta laget, vilket kan göra det svårt att resa sig.   
 
Fullmäktigesalen  
 
I dagsläget finns det inte plats på ersättarläktaren för personer som är 
rullstolsanvändare. Det går inte heller att nå mentometerknapparna som 
rullstolsanvändare. En ledamot i permobil eller rullstol når inte fram för att 
använda mikrofonen, varpå headset hade behövts.   
 
Det behövs en ramp för att möjliggöra för rullstols- eller rullatoranvändare att 
ta sig upp på podiet.   
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Skyltning till närmaste nödutgång, som är tillgänglig för personer i rullstol eller 
med övriga förflyttningshjälpmedel, behöver finnas. De nödutgångar som är 
tillgängliga för personer som använder rullstol behöver märkas med symbol 
som synliggör det. Översyn av rutiner för brand- och säkerhet med särskilt 
fokus på tillgänglighet behöver göras kontinuerligt. Det behöver finnas 
nödutgångar som fungerar och är tillgängliga för personer som använder 
rullstol eller annat förflyttningshjälpmedel.  

Vid besök 2022-10-13 framkom att hörselslingan inte fungerar.   

Det behöver finnas möjlighet att placera teckenspråkstolk i rummet, om 
ledamot eller ersättare är i behov av det. Behovet av att teckenspråkstolka 
fullmäktigemötena lyftes också fram.   

Vikten av att beakta och ta hänsyn till den kognitiva tillgängligheten lyfts fram, 
exempelvis genom att använda tydliggörande bilder för att beskriva centrala 
funktioner.   

Åtminstone en av talarstolarna behöver vara höj- och sänkbar.  

Information gällande entrén på Kompanigatan, som främst är avsedd för 
åhörare  

Både inifrån och utifrån finns det behov av att samla allt på en och samma sida 
(exempelvis knapp som används för att lås upp dörr, automatisk dörröppnare 
och portkodsdosa). Det finns automatisk dörröppnare, men den fungerar inte. 
Att det finns automatisk dörröppnare men att de inte fungerar är något som 
uppmärksammades vid flera tillfällen under besöket.   

Kontrastmarkeringarna i trapporna behöver ses över och bättras på.  

Det finns hiss, men inte direkt i markplan. Det vore bättre om hissen gick ända 
ner till markplan vilket skulle innebära att besökare inte behöver använda 
trapphiss för att ta sig upp för de första trapporna.  

Trapphiss finns och fungerar. Den är dock för liten för att kunna transportera 
eldrivna rullstolar av större modell. Möjlighet att navigera trapphissen från 
hissen är begränsad eftersom det bara finns joystick på den ena sidan. Om 
personen som använder hissen har nedsatt styrka i eller är oförmögen att 
använda handen på den sidan som joysticken sitter behövs hjälp från annan 
person för att manövrera trapphissen.  

Hissen är i smalaste laget, även för en eldriven rullstol av mindre modell. Det 
finns möjlighet att göra hissen bredare, om utrymmet som i dagsläget är 
sopnedkast tas i anspråk. Displayen i hissen är trasig. Vid besök 2022-10-13 var 
det något fel på hissdörren, som öppnades och stängdes så många gånger att de 
som planerat att använda hissen slutligen behövde förflytta sig i trapporna i 
stället.   
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Toaletten som finns i anslutning till åhörarläktaren var mestadels bra ur 
tillgänglighetssynpunkt. Det saknas emellertid skyltning som visar var den finns 
samt att det saknas HWC märkning på dörren. Det behöver också finnas taktil 
skyltning och eventuellt också bilder som stöd. Blinkande brandlarm behöver 
installeras, så att personer som är döva eller gravt hörselskadade 
uppmärksammas på om brandlarmet går. Det finns en nödsignal, som fungerar 
så till vida att den ger ifrån sig ljud. Det är dock oklart vart larmet går, vem 
som ansvarar för att besvara det och inom vilka tidsramar. Vid besök 2022-10-
13 var det ingen som besvarade larmet. Inom ramen för aktuell översyn var det 
inte möjligt att göra efterforskningar beträffande ansvarsfördelning, om och i 
sådana fall vad det finns för rutiner beträffande testning av larmets funktioner. 

Det behöver finnas möjlighet för personer som är rullstolsanvändare att hänga 
av sig ytterkläderna vid ingången till åhörarläktaren.   

Stenbockssalen 

Det finns en trapphiss, som fungerar. Den är dock för liten för att kunna 
transportera eldrivna rullstolar av större modell. Möjlighet att navigera 
trapphissen är begränsad eftersom det “bara” finns joystick på den ena sidan. 
Om personen som använder trapphissen har nedsatt styrka i eller är 
oförmögen att använda handen på den sida som joysticken sitter på så behövs 
hjälp från annan person för att manövrerar trapphissen.  

Eftersom det finns en trapphiss på ena sidan finns det bara möjlighet att 
använda trappräcket på ena sidan, vilket är en brist eftersom personer kan ha 
höger- eller vänstersidig svaghet. Vid besök 2022-10-13 var en del av trappan 
också upptagen av varor, vilket begränsade framkomligheten.   

Det går att komma in i Stenbockssalen med rullstol, men båda dörrarna 
behöver öppnas för att det ska vara möjligt.   

Det vore lämpligt att flytta podiet som används exempelvis i samband med 
prisutdelningar, så att det går att ta sig in till podiet direkt från dörren längst 
ner i salen.   
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Kompletterande information som inkom via e-mail efter besök 2022-10-13 

Från representanter för Tillgänglighetsgruppen inkom sammanfattningsvis 
nedanstående information. Ifylld checklista bifogas i sin helhet som bilaga. Den 
information som lyfts fram nedan fokuserar enbart på identifierade 
tillgänglighetsbrister. 

Parkeringsplats 

Det finns ingen parkering inom 25 meters gångavstånd från lokalen. 
Gångväg till och entrén, vid Stortorget 

Det finns ingen ramp vid entrén. Det finns en trappa, som saknar räcke på 
båda sidor i två nivåer som börjar och slutar 30 centimeter före och efter 
trappan. 

Entrén, vid Kyrkogatan 

Det finns inte tydlig skyltning, kompletterad med skylt i upphöjd relief, vid 
entrén. 

Det finns inte någon markering som visar var dörren slår upp. Ej heller är 
dörren försedd med sensor som avbryter öppnande om någon befinner sig i 
dörrgången.  

Manöverdon 

Manöverdonen är inte rätt placerade beträffande höjd eller i förhållande till 
dörren.  

Ramp och trappor inomhus 

Inomhus finns trappor, som saknar räcke på båda sidor i nivåer som börjar och 
slutar 30 centimeter före och efter trappan.  

Innanför entrén, vid Kyrkogatan 

Det finns inte gångstråk från entrén till viktiga funktioner som reception, hiss, 
toalett, kapprum och orienteringstavla i avvikande färg bredd 1,3 meter-1,5 
meter. 

Kapprum och toalett är inte väl synliga från entrén.  

Det finns inte klädkrokar i två nivåer, varav den lägsta 1,2 meter över golvet. 

Det finns inte någon receptionsdisk i två nivåer, med möjlighet att sitta vid 
disken i rullstol.  
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Det finns inte någon teleslinga i receptionen.  
 
Det finns inte minst en handikappanpassad toalett på varje våningsplan, 
markerad med tydlig skyltning i ögonhöjd på handtagssidan. 
 
Hiss, belägen i anslutning till entrén vid Kyrkogatan 
 
Korgmåttet är mindre än 1,4 meter gånger 1,1 meter, vilket är minimimåtten.  
 
Våningssiffra i relief, även symboler på knapparna utanför hissen, är inte 
upphöjda i relief och placerad invid dörrfodret.  
 
Det finns inte någon ledstång på alla väggarna 0,9 meter över golvet.  
 
Det finns inte någon optisk signal som markerar när hissen kommer.  
 
Det finns inte någon akustisk signal som talar om vilket våningsplan man 
befinner sig på.  
 
Om hissen har slagdörr placeras manöverpanelen på den långsida som är 
närmast dörrens öppningssida på entréplanet. Har hissen skjutdörrar placeras 
panelen på höger långsida utifrån sett på entréplanet. Hissen följer inte dessa 
riktlinjer.  
 
Manöverpanelen skall ha kontrasterande färg mot väggen, vara utvinklad 45 
grader från väggen, ha horisontella knapprader med stora lättmanövrerade 
knappar (inte touchknappar) och tydliga siffror i upphöjd relief. Detta finns 
inte i hissen.  
 
Det finns inte möjlighet att placera manöverdon (anropsknapp för hissen) så 
att denna kan nås från rullstol.  
 
Panelen är inte placerad minst 1,0 meter över golv och från hörn 0.7–1,0 
meter. 
 
Det finns inte en nedfällbar sits i hissen.  
 
Nödtelefon/larm har inte kännbar och visuell markering.  
 
Det finns inte larminstruktion med punktskrift. 
 
Det finns inte larminstruktion som bildsymbol.  
 
Det ges ingen visuell bekräftelse vid larm.  
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Handikapptoalett, belägen i anslutning till entrén vid Kyrkogatan 

Det finns inte minst en toalett som är anpassad för eldriven rullstol 2,2 meter 
gånger 2,2 meter.  

Toalettstolen är inte extra hög (48 centimeter) och placerad centrerad på 
väggen.  

Det finns inte hjälphandtag på båda sidor om toalettstolen (uppfällbara) med 
hållare för toalettpapper på båda sidor.  

Tvättstället är inte framdraget 20 centimeter från vägg 0,8 meter från golv och 
avloppet vägganslutet.  

Spegeln är inte placerad 0,9 meter till 1,8 meter över golvet. 

Avlastningshylla är inte placerad 0,8 meter över golvet.  

Skötbordet är inte uppfällbart.  

Det finns inte någon klädkrok 1,2 meter över golvet.  

Det finns inte något visuellt och akustiskt larm.  

Det finns inte ett larm på hjälphandtaget, två larm vid dörren 0,2 respektive 0,7 
meter över golv vid karmen. Larmet är inte kopplat till bemannad plats.  

Dörren är inte utåtgående.  

Korridorbredden utanför dörren är inte minst 1,5 meter. 

Toalettlåset kan inte greppas med hela handen.  

Allergiska problem 

Det finns stoppade möbler.  

Ramp och dörrar 

Invändiga dörrar som är försedda med dörrstängare har inte automatiska 
dörröppnare med manöverdon rätt placerade och i avvikande färg mot 
omgivningen.  
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Sammanfattande synpunkter 

Det finns mycket att önska. Ingen av trapphissarna uppfyller kraven. Det gäller 
hissarna också. Det finns en H- toalett vid kapprummet utanför åhörare plats, 
men den är inte skyltad. Utrymningsvägar är belamrade med möbler och 
hindrar att trappräcken kan användas. Observera att trappräcket ska gå 30 
centimeter förbi översta och nedersta trappsteget. Larm från toalett fungerar 
inte, inget svar vid test som gjordes vid besök 2022-10-13. 

Från representant för Dövas förening inkom sammanfattningsvis följande: 

• Belysningen är otillfredsställande.
• Varseblivningslarm (blixt), till exempel på toaletterna som startar om

brandlarmet sätter i gång, behöver finnas.
• Anpassning för teckenspråkstolkning för publik på plats,

webbsändning och utifall det väljs in en kommunfullmäktigeledamot
som är döv.

• Om webbsändning av fullmäktigemöten bör det även
teckenspråkstolkas – även om undertexter förekommer.

• Det finns en osäkerhet om vem som betalar för och beställer tolkar.
Det skulle undersökas om upphandling ska ske för samtliga
förvaltningar/nämnder i Malmö Stad. Viktigt med brukarinflytande vid
skapande av kravprofil vid upphandling och hur man ska informera
brukarna om tolktillgängligheten – det vill säga tala om att
teckenspråkstolkar finns på plats.

• Varför försöker man inte hitta en mer lämplig och tillgänglig plats för
att hålla fullmäktigemöten i?
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Information som framkom vid dialog med Malmö stads syninstruktörer 
2022-10-21 
    
Vid dialog med Malmö stads syninstruktörer framkom sammanfattningsvis att 
orienterbarhet, skyltning, belysning och kontrastmarkering är områden som är 
särskilt viktiga att beakta för att åstadkomma en bättre tillgänglighet för 
personer som är synskadade eller blinda.  

Skyltning till och vid centrala funktioner såsom toalett, hiss, fullmäktigesalen 
och på mentometerknapparna behöver vara taktil (upphöjd) och i punktskrift. 
Taktila kartor, som visar de centrala hållpunkterna i huset, kan underlätta 
orientering.  

Väl planerade ledstråk till centrala punkter underlättar orientering.  

Hissar behöver ha röstutrop som fungerar och informerar om var man är samt 
signalerar när man är framme. I hissen behöver det finnas taktil märkning samt 
punktskrift på knapparna.  

Belysningen behöver vara bra, exempelvis inne på toaletterna. Toalettstolarna 
behöver vara normalhöga alternativt något högre än normalt.  

Kontrastmarkering behöver finnas på trappors första och sista steg samt på 
större glasytor.  

Det är bra om det finns information om tillgängligheten på malmo.se. 
Information som finns på malmo.se går att få uppläst, genom att trycka på 
symbolen som föreställer ett A längst upp till höger på sidan.  
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Förord 

Den här checklistan har tagits fram av Funktionsstödsförvaltningen under våren 

2022. Målet har varit att skapa ett verktyg som ska underlätta för Malmö stads 

förvaltningar att göra en grundlig genomgång av tillgängligheten och 

användbarheten i deras egna lokaler och verksamheter. Perspektivet i checklistan 

utgår både från besökaren och den anställde som kan vara i behov av bra 

tillgänglighet. Frågorna i checklistan går av den anledningen i vissa fall längre än 

lagkraven.  

Checklistan ska ses som ett levande dokument som kan revideras utifrån egna 

förutsättningar eller utifrån de erfarenheter vi får under arbetets gång. Checklistan är 

kommunicerad både med funktionshinderorganisationerna i Malmö stad och med 

Malmö stads tillgänglighetsrådgivare.  

Checklistan är tänkt att ligga till grund för en handlingsplan. Tillgänglighetsarbete 

upplevs ofta som svårt. Att genomföra stora förändringar tar tid och glöms därför 

ofta bort med tiden. Tillgängligheten är dessutom något som regelbundet behöver 

ses över då små förändringar i lokalerna kan påverka tillgängligheten och 

användbarheten.  

Att vi använder ”användbarhet” som begrepp vid sidan om ”tillgänglighet” är 

viktigt då något kan vara tillgängligt men inte användbart. Ett exempel är att hänvisa 

till en sidoingång som kräver hjälp från personal att ta sig in genom. Vi vill att både 

besökare och anställda ska kunna uträtta de ärenden de behöver eller utföra sina 

arbetsuppgifter utan att tvingas ta hjälp från omgivningen. För oss är det är fråga om 

människors lika värde, rätt till delaktighet och att kunna leva som andra.  

Rasmus Isaksson 

Malmö 2022-05-19 
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Innehållsförteckning 

Sida     

4    Parkering för personer med rörelsehinder 
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Parkering för personer med rörelsenedsättning 

(särskilt parkeringstillstånd krävs) 

Plats: Datum: 

          Parkering för personer med rörelsenedsättning 

Ja   Nej (finns inte) 

  Antal parkeringsplatser för rörelsehindrade: 

Enligt ISO 21542 (internationell standard) rekommenderas 1 reserverad plats för 

personer med parkeringstillstånd för rörelsehindrade då det finns 10 platser totalt. 

Eller 

2 reserverade platser av 50 platser 

4 reserverade platser av 100 platser 

6 reserverade platser av 200 platser totalt  

Vid fler än 200 platser – 6 +1 plats fär varje tillkommande 100 platser 

Källa: Boken ”Bygg Ikapp”, 7:e utgåvan, Elisabet Svensson, Svensk Byggtjänst 

Inom 25 meters avstånd från en tillgänglig och användbar entré   

Ja  Nej  

Väl upplyst parkering 

Ja      Nej  Jag vet inte  

Tydligt markerad/skyltad     

Ja   Nej  

Avfasning vid närliggande trottoarkant      

Ja   Nej 

Extra bred    

5 meter bred enligt BBR, eller 3,6 m där intilliggande yta kan användas 

Ja   Nej 

Besvärande lutning 

Ja   Nej 

Bör inte överstiga 1:50 i längs- och sidled enligt BBR 
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Betalningsautomat fri från övriga hinder, t.ex. trottoarkanter 

Ja    Nej 

Om nej, beskriv hinder: 

Höjd till knappsats på betalningsautomat (cm): 

Avgiftsbelagd parkering 

Ja      Nej 

Möjlighet att betala via mobiltelefon (app/Swish/SMS)    Ja     Nej 

Markbeläggning 

Asfalt  Grus  Sten  Betongplattor  

Annat: 

Gångvägen fram till entrén fri från hinder? 

Ja  Nej  

Om nej, beskriv: 

Kommentar/Anmärkning: 
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Angöringsplats 

(För taxi, färdtjänst eller motsvarande) 

Plats: Datum: 

Inom 25 meters avstånd från en tillgänglig och användbar entré 

Ja     Nej 

Väl upplyst angöringsplats 

Ja    Nej  

Tydligt markerad/skyltad     

Ja     Nej  

Avfasning vid närliggande trottoarkant   

Ja   Nej  

Minst 9 meter lång angöringplats 

 För fordon med lyft eller ramp på bilens baksida 

Ja  Nej  

Besvärande lutning 

Ja  Nej  

Bör inte överstiga 1:50 i längs- och sidled enligt BBR 

Markbeläggning 

Asfalt                       Grus        Sten  Betongplattor  

Annat: 

Gångvägen fram till entrén fri från hinder 

Ja   Nej 

Om nej, beskriv: 

Kommentar/Anmärkning: 
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Kollektiva färdmedel 

Plats: Datum: 

Angöringsplats för färdtjänst 

Ja      Nej  

Om ja, fyll i formulär för Angöringsplats. 

En angöringsplats för bilar (till exempel färdtjänst) ska finnas inom 25 meters gångavstånd 

från en tillgänglig och användbar entré till publika lokaler, arbetslokaler och bostadshus. 

Minst 9 meter lång. Inomhus eller regn- och vindsskyddad. 

eller 

Kantstensparkering. Bör vara minst 7 meter lång, normalbredd. Intill liggande 

gångyta/trottoar ska vara minst 3 meter djup och utan hinder. Avfasning, sträcka på 1 meter 

till 0-nivå, bakom bilen men inom parkeringsplatsens yta.  

 Avstånd från närmaste busshållsplats: 

Avstånd från närmaste tågstation: 

Gångvägen fram till entrén har jämnt underlag och är utan hinder 

Ja  Nej  

Om nej, beskriv: 

Gångvägen fram till entrén väl upplyst 

Ja      Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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  Orientering/skyltning 

Plats: Datum: 

Inomhus  Utomhus  

Lätt att orientera sig 

Ja  Nej  

Om nej, beskriv: 

Platsen är tydligt skyltad 

Ja  Nej  

Taktil information (upphöjda bokstäver) 

Ja  Nej  

   Information i punktskrift 

Ja  Nej  

Ledfyrar 

Verktyg, främst för synskadade, som antingen vägleder eller varnar 

Ja  Nej  

Platsen är väl upplyst 

Ja  Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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                                                                     Entré                                

Ange var/plats:                                           Datum: 

 

Markmaterial (fram till entrén) 

Asfalt  Grus  Sten  Betongplattor  

Annat: 

 

         Gångvägen fram till entrén har jämnt underlag       

Ja       Nej     

 

Vägen fram till entrén väl upplyst 

Ja   Nej   

 

Dörr 

Manuell  Automatisk 

skjutdörr             

Karuselldörr                     Spärrar   Ingen dörr/öppen entré             

  

Dörröppningens bredd (cm): 

 

Automatiska dörröppnare 

Ja  Nej  

Tid då dörrarna hålls öppna (sek): 

                           Alternativ ingång (om huvudentré ej är tillgänglig)      

Ja  Nej  

 

Lättläst information 

Ja  Nej  

 

                 Taktil information (upphöjda bokstäver) 

Ja  Nej  

 

Information i punktskrift 

Ja  Nej  

 

Kontrastmarkering  

Ja  Nej  

Om ja, ange var: 

 

Assistanshund tillåten 

Ja  Nej  

 

Klädhängare i sitthöjd 

Ja  Nej  
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Sittmöjligheter 

Ja  Nej  

Hörselslinga 

Ja  Nej  

Information om att det finns hörselslinga och hur den fungerar 

Ja  Nej  

Matta 

Heltäckningsmatta kan till exempel vara svårt för rullstolsanvändare att rulla på 

Ja , beskriv: Nej  

Trösklar 

Ja  , ange höjd (cm): Nej  

Allergiframkallande växter 

Ja , ange var: Nej  

Distraherande föremål  

Föremål som kan skapa stress eller oro 

Ja  Ange vad och plats: Nej  

Belysning 

Dagsljus          Bländande eller på annat 

sätt störande   

Bristande belysning  

Tillräcklig/god           Flimrande/blinkande        Dimmerfunktion  

Kommentar/Anmärkning: 
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Ramp 

Längd (cm): Fallhöjd (från marken till högsta punkt i cm): 

Högsta tillåtna lutning enligt BBR (Boverkets Byggregler) är 1:12 
(en meter fallhöjd för en 12 meter lång ramp) 

Kontrastmarkerad vid rampens början och slut 

Ja  Nej  

Kontrastmarkering som anger vilplan     

Ja       Nej  

Rampen väl upplyst      

Ja       Nej  

Ledstång 

Ja     Nej  

Avåkningsskydd 

Ja  Nej  

Lutar i sidled 

Ja  Nej  

Vilplan 

Ja  Nej  

Minsta vändmått som krävs enligt BBR är en cirkel med diametern 1.5 meter. 
Vändmått på vilplan (vändradie, cm): 

Kommentar/Anmärkning: 
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Trappa 

Ange var/plats:  Datum: 

Rak trappa 

Ja  Nej  

Spiraltrappa 

Ja  Nej  

Trappans översta och nedersta steg kontrastmarkerade 

Ja  Nej  

Ledstång 

Vänster  Höger  Saknas  

Ledstången går hela vägen ner (t.o.m. sista trappsteget) 

Ja  Nej  

Belysning 

Dagsljus  
Bländande eller på annat 

sätt störande  

Bristande belysning  

Tillräcklig/god  Flimrande/blinkande        Dimmerfunktion  

Våningsplan angivna i punktskrift           

Ja     Nej  

Om ja, ange var: 

Kommentar/Anmärkning (exempelvis möblering): 
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Tillgänglig toalett           

Ange var/plats: Datum: 

     Dörröppningens bredd (cm):       

Dörröppnare 

Ja   Nej  

Om ja, tid då dörren hålls öppen (sekunder): 

Vändmått (cm): 
En cirkel med minsta diametern 1,5 meter 

Låst toalett (nyckeln måste hämtas) 

Ja  Nej  

Toaletten är ren/acceptabelt hygienisk/städad 

Ja     Nej  

    Fritt utrymme till höger om toalettstolen:       x        cm 

    Fritt utrymme till vänster om toalettstolen:            x        cm 

Nedsänkt spegel 

Ja  Nej  

Toalettlarm 

Ja  Nej  

Testat larmsystem 

Ja  Nej  

Toalettlarm går till bemannad plats 

Ja  Nej  

Larmknapp i golvnivå 

Ja  Nej  

Visuellt utrymningslarm/brandlarm 

Ja  Nej  

  Toalettpapper avstånd från toalettstolen (cm): 

Stödhandtag 

Höger  Vänster  Saknas  
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Stödhandtag till vänster om toalettstolen 

Ja  Nej  

 

Papperskorg designad för förbrukningshjälpmedel (exempelvis 

inkontinenshjälpmedel) 

Ja   Nej    

 

Draghandtag på dörren 

Ja  Nej  

 

Skötbord höjd från golvet (cm): 

Ja  

Om ja, höjd från golvet (cm): 
Nej  

 

Skyltning 

Bra  Dålig  

 

Taktil (upphöjda bokstäver) 

Ja  Nej  

 

Information i punktskrift 

Ja  Nej  

 

Trösklar 

Ja  

• Höjd (cm): 

• Ange var: 
Nej  

 

Tvål 

 Ja , höjd från golvet (cm): Nej  

 

                                                             Oparfymerad tvål 

Ja  Nej  

 

 

                                                    Dusch          

Ja  Nej  

 

Allergiframkallande växter 

Ja  Nej  

 

                                     Klädkrok i sitthöjd            
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Ja  Nej  

Belysning 

Dagsljus  
Bländande eller på annat 

sätt störande       
       Dimmerfunktion  

Tillräcklig/god               Bristande belysning     Flimrande/blinkande            

Kontrastmarkeringar 

 Ja , Ange var: Nej  

Viktiga målpunkter är att man hittar till toalettstolen, handfatet och utgången 

Kommentar/anmärkning: 
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Rum 

Ange typ av rum (t.ex. konferensrum eller kontor): 

Ange var/plats: Datum: 

Ingen dörr  Manuell dörr  

 Automatisk dörröppnare       

Ja  

Om ja, tid då dörrarna hålls öppna (sek): Nej  

          Dörröppning/ingång, bredd (cm): 

  Trånga passager eller gångar

Ja  Nej  

Golvmaterial 

Sten  Parkett  Betong  Textilplattor  

Matta 

Ja  , typ: Nej  

Höga bord för att hålla i 

presentationer  
Arbetsbord  

Bord för publik eller 

matgäster  

     Om ja, höjd på bord (cm): 

     Höj- och sänkbart bord  

     Fri höjd under bordet (cm): 

     Bredd under bordet (cm):   

Trösklar 

Ja  

Om ja, ange höjd (cm): 

Ange var: 
Nej  

Hörselslinga 

Ja  Nej  

Testad och fungerande        

Fast  Portabel  

    Visuellt utrymningslarm  

Ja  Nej  

Kontrastmarkering, ange var: 
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     Fönster   Ja  : 

Vy:  
Nej  Fönster påverkar både koncentration och ljus 

Rummet används 

Tillfälligt  Permanent  

Klädhängare i sitthöjd 

Ja  Nej  

Möjligt att sitta avskilt 

Ja  Nej  

Allergiframkallande växter 

Ja , ange var: Nej  

Belysning 

Dagsljus  
Bländande eller på annat 

sätt störande  
Bristande belysning  

Tillräcklig/god  Flimrande/blinkande  Dimmerfunktion  

Spegel 

Eventuellt störande för koncentration 

Ja  

• Ange var och storlek:  x       cm 
Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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          Pentry/Matsal       

Ange plats (t.ex. våning): Datum: 

Dörr 

Ingen dörr            Tung dörr  
Dörr som är lätt att öppna 



Automatisk dörröppnare 

Ja  

• Tid då dörrarna hålls öppna (sek): Nej  

Belysning 

Dimmer  Dagsljus  God/tillräcklig  Dålig  

Dörröppningens bredd (cm): 

Trösklar (cm): 

Trånga passager eller gångar 

Ja  Nej  

Vändmått (vändradie, cm): 

Golvmaterial 

Sten  Parkett  Betong  Textilplattor  

Matta , typ: Annat: 

Bord 

Ja  

• Höjd på bord (cm):

• Fri höjd under bordet (cm):

• Bredd under bordet (cm):

Nej  

Skåp (till exempel tallrikar, bestick eller glas) 

Ja  

Ange skåphöjd upp till handtaget (cm): Nej  

  Höj- och sänkbara skåp 

Ja  Nej  

Diskbänk 

Ja  

• Diskbänkens höjd från golvet (cm):

• Fri höjd under diskbänken (cm):

Nej  
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Oparfymerad tvål 

Ja  Nej  

    Kaffemaskin 

Ja  

• Höjd till knappsats (cm):
Nej  

Mikrovågsugn 

Ja  

• Höjd till knappsats (cm):
Nej  

Rummet har även visuellt utrymningslarm 

Ja  Nej  

Kontrastmarkering , ange var: 

Allergiframkallande växter , ange var: 

Kommentar/Anmärkning: 
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Reception 

Plats: Datum: 

Det finns en nedsänkt del eller en höj- och sänkbar disk 

Ja  Nej  

Ringklocka 

Ja , höjd från golvet (cm): Nej  

Belysning 

Dagsljus  Bländande eller på annat sätt störande  Bristande belysning  

Tillräcklig/god  Flimrande/blinkande  Dimmerfunktion  

Nummerlappar 

Ja , höjd till nummerlappar från golvet (cm): Nej  

Incheckningsterminal 

Ja , knappsatsens höjd (cm): Nej  

Höj- och sänkbart skrivbord 

Ja  Nej  

Hörselslinga 

Fast         Portabel  

Hörselslingan är testad och fungerande 

Ja     Nej  

Allergiframkallande växter 

  Ja , ange var: Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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Hissar 

Plats: Datum: 

  Ange mått:           X         cm  (längd/bredd) 

Dörröppningens bredd (cm): 

Typ av dörr 

Manuell dörr  Skjutdörr  

Automatisk dörröppnare 

Ja ,   Tid då dörrarna hålls öppna (sek): 
Nej    

Belysning 

Dagsljus  Bländande eller på annat sätt störande  Bristande belysning  

Tillräcklig/god  Flimrande/blinkande  Dimmerfunktion  

Hisspanel, höjd (cm): 

Taktila knappar (tydliga siffror i upphöjda bokstäver) 

Ja  Nej  

Genomgående hiss (dörr på båda sidor) 

Ja  Nej  

Handtag 

Ja  Nej  

Sittmöjlighet 

Ja  Nej  

Röstguidning 

Ja  Nej  

Kontrastmarkering 

Ja , ange var: Nej  

Information i punktskrift 

Ja  Nej  

Larminstruktion i punktskrift 

Ja  Nej  
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Larminstruktion lättförståelig, t.ex. genom kompletterande bilder 

Ja  Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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Säkerhet 

Plats: Datum: 

Det finns tydligt utmarkerade evakueringsvägar 

Ja  Nej  

Tydlig och lättförståelig evakueringsplan 

Ja  Nej  

Utrymningsvägarna har trappor eller andra hinder som t.ex. tunga dörrar 

Ja  Nej  

Det finns brandfilt 

Ja  Nej  

Det finns en Evac Chair 

Ja  Nej  

Byggnader har brandceller att evakuera till i nödfall 

Ja ,  Ange var: Nej  

Rummet har även visuellt utrymningslarm 

Ja  Nej  

Brandlarmets/evakueringslarmets placering, Höjd från golvet (cm): 

Möjligheten att aktivera larmet 

Det finns en tydlig plan för evakuering av personer med funktionsnedsättning 

Ja  Nej  

Instruktionerna för evakuering finns att ta del av på lätt svenska 

Ja  Nej  

Hjärtstartare finns 

Ja  , Höjd från golvet (cm):         

Placering (t.ex. pentry):   
Nej  

Vilrum 

Ja , Våning: Nej  

Kommentar/Anmärkning: 
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Övrigt/Allmänt 

Plats: Datum: 

Besökare uppmanas att undvika starka dofter 

Ja  Nej  

Allergiframkallande föremål eller växter 

Tänk på att även ballonger (latex) kan vara allergiframkallande 

Ja , Om ja, ange var och vad: 
Nej  

Distraherande föremål eller färger 

Föremål som kan skapa stress eller oro 

Ja , Ange vad och plats: 
Nej  
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Minimikrav på tillgänglighet till olika publika lokaler. 
Text med kursiv stil = ökat krav på lokaler som ägs eller hyrs av Region Skåne. 

Parkeringsplats 
Ja Nej 

Finns parkering inom 25 m gångavstånd till publik lokal? 

Parkeringsplatsen skall vara minst 3.6 m bred. Är den det? 

Är parkeringsplatsen markerad med tydlig skyltning? 

Finns väntplats för färdtjänst vid entrén, placerad så att man 
kan sitta väderskyddad och ändå ses av chauffören? 

Gångväg till entrén 
Ja Nej 

Finns ramp? 

Rampen skall vara rak och inte luta i sidled mer än 1:50. 

Bredd minst 1.3 m och avåkningsskydd minst 0,04 m högt 
samt räcke på båda sidor i två nivåer. Finns detta? 

Ramp max lutning 1:20 Lutar den mer? 

Höjdskillnad som kan tas upp är max 0.5 m utan 
mellanliggande 2.0 m långa vilplan. Om så är fallet finns 

vilplan som håller måttet? 

Är vägen till entren välbelyst? 

Är beläggningen fram till entrén hård och jämn och att den 

inte innebär risk för halka ? 

Finns trappa? 

Trappor skall ha räcke på båda sidor i två nivåer som börjar 

och slutar 30 cm före och efter trappan. Finns detta ? 

På trapplöpen skall första och sista steget vara markerade. Är 
de det? 

I anslutning till entrén får inte finnas rökplatser eller 
allergiframkallande växter inom 25 m, finns detta? 
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Entrén 
Ja Nej 

Finns bra belysning? 

Finns Avvikande färg runt dörrpartier? 

Finns tydlig skyltning, kompletterad med skylt i upphöjd 
relief? 

Är dörren försedd med dörrstängare, skall denna vara försedd 

med automatisk dörröppnare. Finns detta? 

Finns hårdgjord yta framför dörr minst 2.3 m gånger 2.3 m 

som inte lutar mer än 1:50? 

Om dörren är slagdörr skall det finnas markering var dörren 

slår upp, och den ska vara försedd med sensor som bryter om 
någon befinner sig i dörrgången (synskadade), Finns detta? 

Manöverdon 
Ja Nej 

Sitter manöverdonen placerade rätt i förhållande till dörren, 

minst 0.7 m Helst 1.0 m från dörrgången? 

Manöverdonen skall sitta på höjden 0.7-0.8m. Gör de det? 

Ramp och trappor. Inne 
Ja Nej 

Rampen ska vara rak och inte luta i sidled mer än 1:50. 

Bredd minst 1.3 m och avåkningsskydd minst 0,04 m högt 
samt räcke på båda sidor i två nivåer. Finns detta ? 

Ramp max lutning 1:20. Lutar den mer? 

Höjdskillnad som kan tas upp är max 0.5 m utan 
mellanliggande 2.0 m långa vilplan. Om så är fallet finns 

vilplan som håller måttet? 

Finns tydlig markering före och efter rampen? 

Är rampen/trappan, välbelyst? 

Finns trappa? 

Trappor skall ha räcke på båda sidor i två nivåer som börjar 

och slutar 30 cm före och efter trappan. Finns detta ? 

På trapplöpen skall första och sista steget vara markerade. Är 

de det ? 
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Innanför entrén 
Ja Nej 

Finns gångstråk från entrén till viktiga funktioner som 

reception, hiss, toalett, kapprum och orienteringstavla i 
avvikande färg bredd 1.3 m-1,5 m? 

Är kapprum och toalett väl synliga från entrén? 

Finns klädkrokar i två nivåer varav den lägsta 1.2 m över 
golvet? 

Finns receptionsdisk i två nivåer, med möjlighet att sitta vid 

disken i rullstol? 

Är receptionsdisken försedd med teleslinga? 

Är möbleringsytor klart avskilda från gångytorna? 

Finns minst en handikappanpassad toalett på varje 
våningsplan, markerad med tydlig skyltning i ögonhöjd på 
handtagssidan? 

Finns allergiframkallande växter? 

Hiss 
Ja Nej 

Är korgmåttet mindre än 1.4 m gånger 1.1 m (minimimått)? 

Är dörren placerad på gaveln med en fri öppning på minst 0.8 
m? 

Våningssiffra i relief, även symboler på knapparna utanför 

hissen bör vara i upphöjd relief och placerad invid dörrfodret. 
Är det så? 

Finns Ledstång på alla väggarna 0,9 m över golvet ? 

Finns optisk signal som markerar när hissen kommer ? 

Finns akustisk signal som talar om vilket våningsplan man 

befinner sig på 

Om hissen har slagdörr placeras manöverpanelen på den 

långsida som är närmast dörrens öppningssida på entréplanet. 
Har hissen skjutdörrar placeras panelen på höger långsida 

utifrån sett på entréplanet. Följer hissen dessa riktlinjer? 
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Hiss 
Ja Nej 

Manöverpanelen skall ha kontrasterande färg mot väggen, 
vara utvinklad 45 grader från väggen, ha horisontella 

knapprader med stora lättmanövrerade knappar (inte 
touchknappar) och tydliga siffror i upphöjd relief. Finns detta i 

hissen? 

Är panelen placerad minst 1.0 m över golv och från hörn 0.7- 

1.0 m? 

Finns det en nedfällbar sits i hissen? 

Nödtelefon/larm skall ha kännbar och visuell markering, har 

den det? 

Finns larminstruktion med punktskrift? 

Finns larminstruktion som bildsymbol? 

Ges visuell bekräftelse, vid larm? 

Utanför hissen skall finnas utrymme för vändning med rullstol 
(minst en cirkel med diametern 1.5 m) 
För de större rullstolarna för begränsad utomhusanvändning 
kan större utrymme behövas (här behövs ett utrymme med 
diametern 1.8-2.0 m) Finns detta? 

Finns möjlighet att placera manöverdon (anropsknapp för 

hissen) så att denna kan nås från rullstol? Avståndet till hörn 
eller annat hinder bör vara minst 0.7 m helst 1.0 m (0.5 m är 

dock minimimått enligt den standard som BBR hänvisar till) 

Handikapptoalett 
Ja Nej 

Finns minst en toalett som skall vara anpassad för eldriven 

rullstol 2.2 m gånger 2.2 m? 

Är dörren placerad centrerad framför toalettstolen? 

Är toalettstolen extra hög (48 cm) och placerad centrerad på 
väggen? 

Finns hjälphandtag på båda sidor om toalettstolen 

(uppfällbara) med hållare för toalettpapper på båda sidor? 

Är tvättstället framdraget 20 cm från vägg 0.8 m från golv 

och avloppet vägganslutet? 
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Handikapptoalett 
Ja Nej 

Finns draghandtag på insidan av dörren över hela bredden 

0.8 m över golvet? 

Sitter spegelen 0.9 m till 1.8 m över golvet? 

Sitter Avlastningshylla 0.8 m över golvet? 

Är skötbord uppfällbart? 

Finns klädkrok 1.2 m över golv? 

Finns visuellt och akustiskt larm? 

Finns 1 st larm på hjälphandtaget, 2 st vid dörren 

0,2 resp 0.7 m över golv vid karmen. Är det kopplat till 
bemannad plats? 
Är dörren utåtgående? 

Är korridorbredden utanför dörren minst 1.5m? 

Kan toalettlåset greppas med hela handen? 

Allergiska problem 
Ja Nej 

Finns parfymerade tvållösningar? 

Finns växter med stark lukt? 

Finns stoppade möbler? 

Skyltning 
Ja Nej 

Är skyltar placerade så att de är lätta att hitta? 

Har skylten textstorlek i förhållande till avståndet så man kan 
läsa skylten? Är den kompletterad med taktil skrift och 

piktogram? 
Ramp och dörrar 

Ja Nej 

Invändiga dörrar försedda med dörrstängare skall ha 

automatiska dörröppnare med manöverdon rätt placerade 
och i avvikande färg mot omgivningen. Finns detta? 

Finns det trösklar får de inte vara högre än 15 mm. Är de 
det? 

Finns det dörröppningar med mindre öppning än 0,8 m? 
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Datum:__________________________________________ 

Inventerad byggnad:__________________________________________ 

Adress:____________________________________________________ 

Anmälan gjord av namn:______________________________________ 

Adress:____________________________________________________ 

E – post:________________________________Tfn:________________ 

Övrigt: 
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Sammanställning av relevant lagstiftning, ett urval 

Ledstråk BBR 3:122, BBR: 1432 och ALM 7 och 11 §§ 

Teleslinga BBR 3:1451 samt BBR 3:511 

Internationell standard IEC 60118-4 
för hörslingor  

RWC-toalett BBR 3:1453 

Parkeringsplats BBR 3:122 samt ALM 16 § 

Belysning BBR 6:31 

Dörrautomatik BBR 3:143 

Skyltning BBR 3:1125 och BBR 3:1425 

Orienterbarhet till viktiga  
målpunkter i publika lokaler BBR 3:1423 

Orienterbarhet på allmänna ALM 11 §  
platser 

Åtgärdande av hinder som  HIN 3 
ex. kontrastmarkering 

Entréer och  BBR 3:142 
kommunikationsutrymme 

Nivåskillnader BBR 3:142 
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Manöverutrymme  BBR 3:142  

  

Kontraster och markering BBR 3:142  

  

Enkelt avhjälpta hinder HIN 3  

  

Ramper  BBR 3:1222, 3:1223, 3:1421, 3:1422, 8:232 samt ALM 9§.  

  

Trappor BBR 8:232  

  

Brandskydd och utrymning BBR 5:247, BBR 5:248 och BBR 5:336  

  

Utemiljö, allmänna platser HIN 3  

  

Gångytor, nivåskillnader BBR 3:122 och 3:1222  

  

Markbeläggning ALM 7 och BBR 3:122 
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